ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT-KTr
V/v thực hiện báo cáo và chuẩn bị tài liệu phục vụ cho Đoàn thanh tra theo Quyết định số 40/QĐ-TTr ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi : Hiệu trưởng các Trường MN, Tiểu học, THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Văn bản số 02/CV-ĐTT ngày 01 tháng 12 năm 2023 Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh về yêu cầu báo cáo và công bố Quyết định thanh tra.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 7 thực hiện báo cáo (phụ lục 2) và gửi về Phòng GDĐT theo đường dẫn (link) sau: https://drive.google.com/drive/folders/1IewZdTdDtJ8BPVJ90yodKP1RKHlNT0oT trước 09g00 ngày 11/12/2023 bằng 01 file scan được đặt tên theo cú pháp: Tên đơn vị_BC về PC BLHĐ và ATTH.pdf
VD:	MN Tân Quy_ BC về PC BLHĐ và ATTH.pdf
[bookmark: _GoBack]	TiH Phú Thuận_BC về PC BLHĐ và ATTH.pdf
	THCS Nguyễn Hiền_BC về PC BLHĐ và ATTH.pdf
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện và chuẩn bị đầy đủ các tài liệu, minh chứng phục vụ cho Đoàn Thanh tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Tiểu Quỳnh

PHỤ LỤC 2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
ĐƠN VỊ/TRƯỜNG …

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số :             /BC- …
	Quận 7, ngày     tháng    năm 2023

ĐỀ CƯƠNG

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác phòng, chống bạo lực học đường
và an toàn trường học từ năm học 2022 – 2023

I. KHÁI QUÁT CHUNG
1. Về cơ sở giáo dục
Khái quát về cơ sở giáo dục (Khái quát chức năng, nhiệm vụ của đơn vị theo phân công)
2. Về số liệu học sinh
Tình hình học sinh của nhà trường như sau:
	Số học sinh/trẻ
	Năm học
2022 - 2023
	Năm học
2023 - 2024
	Ghi chú

	Khối ...

	Khối ...

	...

	Tổng cộng

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
        1. Công tác phối hợp, chỉ đạo, tuyên truyền, phổ biến về hoạt động phòng, chống bạo lực học đường và an toàn trường học năm học 2022 – 2023 và năm học 2023-2024
	- Các văn bản của cơ quan cấp trên được tuyên truyền, phổ biến đến cơ sở giáo dục
	- Các văn bản được ban hành để chỉ đạo, hướng dẫn cơ sở thực hiện
	- Việc phối hợp với chính quyền địa phương, cơ quan ban ngành
2. Việc tổ chức triển khai thực hiện công tác phòng, chống bạo lực học đường và an toàn trường học
2.1. Công tác phòng, chống bạo lực học đường
(Các nội dung thực hiện về: Biện pháp phòng ngừa; Biện pháp hỗ trợ người học; Biện pháp can thiện khi xảy ra bạo lực...)
2.2. Công tác an ninh trật tự trường học
2.3. Công tác tác phòng, chống tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước
2.4. Công tác an toàn giao thông
2.5. Công tác phòng cháy chữa cháy
2.6. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn
2.7. Công tác quản lý học sinh nội trú, bán trú (nếu có)
2.8. Công tác đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm
3. Công tác kiểm tra nội bộ về phòng, chống bạo lực học đường và an toàn trường học
- Việc tự kiểm tra theo kế hoạch, định kỳ hoặc đột xuất khi có vấn đề phát sinh, xử lý vi phạm hoặc kiến nghị các cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm.
- Việc thực hiện kiến nghị các kết luận thanh tra, kết quả kiểm tra của cơ quan cấp trên (nếu có)
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
 1. Ưu điểm
 2. Tồn tại, hạn chế
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

	Nơi nhận:
- Đoàn thanh tra;
- Phòng GDĐT Quận 7 (để báo cáo);
- Lưu: VT.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ